







Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with columns for location (Kraków 10 czerwca), item name, and price. Includes banknotes and exchange rates.

Table with columns for location (Wiedeń 10 czerwca), item name, and price. Includes banknotes and exchange rates.

Table with columns for location (Lwów 8 czerwca), item name, and price. Includes banknotes and exchange rates.

Table with columns for location (Warszawa 7 czerwca), item name, and price. Includes banknotes and exchange rates.

Table with columns for location (Wrocław 9 czerwca), item name, and price. Includes banknotes and exchange rates.

Podróżni osobowe na kolejach kolejowych. Odechodzą: Krakowa do Wiednia, Wrocławia i Warszawy 7 rano; 3. 45 popołud. = do Ostrawy (przez Bogumin (Oderberg) do Prus) 9. 45 rano = do Rzeszowa 5. 40 rano; 10. 30 rano; 8. 30 wieczór = do Wieliczki 7. 15 rano.

Przyjeżdżają: do Krakowa z Wiednia 9. 45 rano; 7. 45 wieczór = z Wrocławia i Warszawy 9. 45 rano; 5. 27 wieczór; = z Ostrawy (przez Bogumin (Oderberg) z Prus 5. 27 wieczór = z Rzeszowa 6. 15 rano, 3. popołudniu, 9. 45 wieczór = z Wieliczki 6. 45 wieczór.

Przyjechali od 9 do 10 czerwca. HOTEL POLLERA. Ostaszowski Soweryn dzierz., Miosyżaw hr. Dzierżyszycki, Henryk baron Konopka wł. dóbr z Galicyi. Franke Karolina ob. z Jass. Zempiński Kazimierz ob., Maurer S-lomon nauczyciel z Polski, Dańkowski Jan fabrykant z Wiednia, Alfred hr. Łoś wlas. dóbr z Bobini, Paszkowski Władysław wł. dóbr z Podola.

URZĘDOWE. N. 6211. Obwieszczenie. (486-2-3) C. k. Sąd krajowy w Krakowie ustanawia, z powodu żądania Maryanny Ciężadło, urodzonej Suska, o wprowadzenie postępowania celem uznania jej męża Jakóba Ciężadło za zmarłego, aby nowy związek małżeński zawrzeć mogła, ku wysłedzeniu Jakóba Ciężadło osiadłego w Heczarnowicach, w powiecie Kenty, w obwodzie Wadowickim, o którym od miesiąca lutego 1853 w którym zniknął, żadnej niema wiadomości, kuratora w osobie p. Adwokata Dra. Blitzfeld, z dodaniem zastępcy w osobie p. Adw. Dra. Biesiadeckiego, i wzywa niniejszym edyktem Jakóba Ciężadło, aby się w przeciągu roku zgłosił, z tym dodatkiem, że gdyby się w tym czasie nie stawił, albo Sąd innym sposobem o swem życiu nie zawiadomił, tenże do uznania go za zmarłego przystąpi.

Obwieszczenie (492-2-3) C. k. Sąd delegowany miejski w Krakowie wzywa niniejszem każdego, komu jako wierzycielowi przysłuza prawo do spadku po s.p. Reginie Szumowskiej obywatelce, zmarłej w Krakowie na dniu 9go lutego 1859 r. z pozostawieniem testamentu, ażeby się celem zgłoszenia i wywodu praw swoich na dniu 20 lipca 1859 r. o godzinie 10 przed południem w tym sądzie stawił, albo do tego dnia dotyczące podanie swoje pisemnie wniósł; w razie bowiem uchybienia, takowy wierzyciel po wyczerpaniu spadku, zapłata pretensyj zgłoszonych o tyle tylko prawo mieć będzie, o ile takowe zastawem pokryte było.

Obwieszczenie (505 2 3) Am 15. Juni l. J. um 10 Uhr Morgens, wird in den Amtsstokaltäten der k. k. Landesbaudirection eine mündliche Licitation über die zu bewirkenden und mit dem Erlasse des hohen k. k. Justizministeriums vom 5. Mai l. J. 3. 5617 genehmigten Adoptionen und Herstellungen in dem St. Petersgebäude in Krakau stattfinden.

Die zu verpachtenden Arbeiten sind: 1. Die Maurerarbeit nach dem Kostenanschlage berechnet mit 1821 fl. 39 fr. 6 W. 2. Die Zimmermanns-Arbeit mit 885 " 18 1/2 " "

Bei der Ausbietung der Arbeiten in concreto wird derjenige Betrag als Ausrufspreis angenommen werden, welcher durch die bei den einzelnen Ausbietungen erzielten Mindestbethe als Summe entsteht.

Das Nadium beträgt 10% von den obigen Summen. Die genannten Arbeiten werden zumeist einzeln, dann aber im ganzen licitirt, und dem mindestfordernden überlassen werden.

bedingnisse können während den Amtsstunden bei der k. k. Landesbaudirection eingesehen werden. Von der k. k. Landes-Baudirection. Krakau, am 4. Juni 1859.

Magister farmacji poszukuje posady PROWIZORA w Galicyi. Blizszą wiadomość udziela Ekspedycja "Czasu", lub też ustnie lub listownie pod cyfrą P. (498-3)

Handel powroźniczy w Krakowie przy ulicy Floryańskiej pod L. 323 przyjmuje zamówienia na Ognie sztuczne (Fajerwerki) każdego rodzaju w większym lub mniejszym rozmiarze, mniejsze z objaśnieniem tychże użycia zaraz dostawione być mogą. Za dobór takowych zaręcza. (501-3)

Podpisany prosi osoby oddające futra do przechowania przez lato ażeby raczyły przy oddawaniu nadmienić, czy mają być reparowane lub nie, chcąc u iknąć przy odbiorze niepotrzebnej zwłoki. Leon Liwery (495-3) Rynek główny N. 22/3.

40 sztuk BYDŁA Krowy i Jałówki szwajcarskie i poprawne, są z wolnej ręki w Budyninie koło Bełza do sprzedania. (491-2-3)

Wszelkich WÓD MINERALNYCH tegorocznego najświeższego czerpania dostac można ciągle po cenach bardzo umiarkowanych w HANDLU Stanisława Feintucha, przy Rynku, w Szarej Kamienicy. Tamże UCZEN zamiejscowy poczciwych rodziców znajdzie umieszczenie. (503-2-3)

ZARZĄD KAPIEL W KRZESZOWICACH uwiadamia, iż od 15<sup>o</sup> czerwca r. b. otwarte będą Kąpiele, a pomieszkania już są oddat do wynajęcia. (494-3) Krzeszowice dnia 3 czerwca 1859.

KĄPIELE SIARCZANE W SWOSZOWICACH z dniem 1 czerwca otwarte zostały. Kąpiele te od dawna ze swych zbawiennych skutków, cierpiącej Publiczności znane, do najskuteczniejszych w swym rodzaju należą. — Zdanie to najznakomitsi lekarze podziwiają o czem uczestnicy zebrania balneologów w dniach 12, 13 i 14go maja r. b. w Krakowie odbytem, przekonac się mieli sposobność. (477-3)

Młodzieniec który skończył 4ry klasy normalne, dobrego prowadzenia i 13 do 14 lat wieku, znajdzie pomieszczenie jako praktykant w handlu mieszanym M. A. Łowczyńskiego w Myślenicach. (500-3-4)

Zdrowisko w Krynicy w Karpatach położone; bezpośrednio z koleją żelazną w Bochni za pomocą poczty osobowej codziennie do samego zakładu w Krynicy przybywającej połączone; posiadające najbogatsze źródła szwazy żelazistej w gaz węglowy najzamożniejszej, świeżo przez Wgo Aleksandrowicza chemicznie rozbiertanej, i rozliczne kąpiele jako to: ogólne, nasiadowe, natryskowe (douche), z borowiny żelazistej (Eisenmoorbäder) na wzór Francuskich, żentycę, Apteke miejscową wraz ze składem wszelkich wód lekarskich tak krajowych jak i zagranicznych w celu przygotowania lub dopełniającej kuracji — jak zwykle tak i tego roku z d. 1 Czerwca otwartem zostaje. Do przyjęcia gości kąpielnych posłuży w tym roku 100 pokoi mieszkalnych (w budynkach rządowych) po największej części w postaci i wszelkie wygody zaopatrzonych; znana z dobrej strony Restauracya p. Ziombińskiego z Krakowa; Czytelnia książek i gazet, tudzież muzyka z członków orkiestry teatralnej Krakowskiej złożona. (464-3) Zamówienia mieszkań w Krynicy uskutocznia się pocztą pod adresem: „do ok. Zarządu zdrojów w Krynicy.“ Wody Krynickie według nowego sposobu napełnianej, w skutku którego każda szaszka gazem węglowym na trzy atmosfery uciśnionym jest dopełniana, dostac można w Handlach: WW. Wentzla, Waltera, Hoelzla i Feintucha.

Dyrekcya pierwszego węgierskiego TOWARZYSTWA wszelkich ubezpieczeń W PESZCIE którego jeneralną Agencyą dla Galicyi z Wielkiem Księstwem Krakowskim i dla Bukowiny objął w Krakowie Dom handlowy pod firmą: ANTONI HOELZEL poleca swój Instytut we wszelkich gałęziach Assekuracyi łaskawemu uwzględnieniu, zapewniając, iż staraniem onego jest, przy pobieraniu najtańszych premij przez spieszne i najakuratniejsze wynadgradzania stronom poniesionych szkód uzyskać sobie i w tej prowincyi państwa to nieograniczone zaufanie i wziętość, któremi od zawiązku swego w całym Cesarstwie Austryackim już się zaszczyca. Oparte na doświadczeniach wszystkich innych dotąd istniejących tego rodzaju dawnych zakładów, zdołało Pierwsze węgierskie Towarzystwo wszelkich ubezpieczeń zaprowadzić w swych statutach i urządzeniach takie w interesie ubezpieczających się korzyści i ulepszenia, jakie tylko wymogom czasu odpowiedniami i dla potrzeb ogółu najwłaściwsiemi się okazały. W koncesyę Najjaśniejszego Monarchy zaopatrzone na Kapitale zakładowym Trzy Miliony Złotych Reńskich monetą konw. wynoszącym ufundowane, daje Węgierskie Towarzystwo Ubezpieczeń każdemu assekurującemu się dostateczną rękojmią, a użytkawszy dla siebie na Agentów firmy w świecie handlowym reputowane i opatrzywszy je w pełnomocnictwa, Dyrekcya pierwszego Węgierskiego Towarzystwa Ubezpieczeń pełną jest nadziei, że mieszkańcy tej także części Państwa Austryackiego mile przyjąć ofiarowane sobie usługi onego zechcą i chętnie Assekuracyą swego ruchomego i nieruchomego majątku temu Towarzystwu za pośrednictwem podpisanej generalnej Agencyi łaskawie powierzyć raczą. Instrukcyj wszelkich i formularzy do wniosków udziela bezpłatnie w Krakowie dom handlowy Antoni Hoelzel generalny Agent Igo Węgiers. Towarz. wszelk. Ubezpieczeń w Peszcie. (123-10)

TRANSPORT ŚWIEŻYCH WOD IWONICKICH i SZCZAWNICKICH nadszedł, i są takowe do nabycia po cenach najumiarkowanych u Edwarda Klug w Krakowie. (476-4-6)

Table with columns for date, barometer, temperature, humidity, wind direction, and other meteorological data. Includes a note: SPOSTRZEZENIA METEOROLOGICZNE